П Р О Т О К О Л

 заседания оперативного штаба по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции в Арамильском городском округе

г. Арамиль

от 15.04.2022                                № 13

Начальник штаба – В.Ю. Никитенко, Глава Арамильского городского округа;

Секретарь – Н.С. Давыдова, главный специалист Организационного отдела Администрации

Арамильского городского округа.

Присутствовали:

       1.

        2.

        3.

Глава Арамильского городского округа

Заместитель Главы Арамильского городского округа

Председатель Комитета по экономике и стратегическому

развитию Администрации Арамильского городского

округа

- В.Ю. Никитенко

- В.В. Самарина

- Н.М. Шунайлова

     4.

5.

6.

Начальник Отдела образования

Главный специалист Организационного отдела

Администрации Арамильского городского округа

Главный врач Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Арамильская

городская больница»

- Г.В. Горяченко

- Н.С. Давыдова

- Е.А. Колобов

Порядок проведения заседания оперативного штаба по предупреждению

возникновения и распространения на территории Арамильского городского округа новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV):

1. Об эпидемической ситуации на территории Арамильского городского округа

по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией и внебольничных пневмоний. О ходе

вакцинации населения  от новой коронавирусной инфекции.

2. Информация о проведении контрольных мероприятий за соблюдением

противоэпидемических мероприятий, в том числе за использованием гражданами

индивидуальных средств защиты органов дыхания в общественном транспорте.

3. Информация об эпидемиологической обстановке в образовательных

организациях (ДОУ).

4. Рассмотрение письма о реализации предложения о реализации мер по

улучшению санитарно – эпидемиологической обстановки и выполнению требований

санитарного законодательства.

СЛУШАЛИ: В.Ю. Никитенко:

О ситуационном развитии событий в Арамильском городском округе

СЛУШАЛИ: В.В. Самарину:

 Во исполнении Методических рекомендаций МР 3.1.0278-22 «Рекомендации по

организации тестирования для выявления новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в

условиях эпидемического процесса, вызванного новым геновариантом «Омикрон»,

организовать проведение лабораторных исследований на  (COVID-19), приоритетным

контингентам (вне зависимости от иммунного статуса) к которым относятся:

- персонал организаций отдыха детей и их оздоровления с круглосуточным пребыванием

детей-перед началом каждой смены;

- сотрудники социальных учреждений для детей и взрослых с круглосуточным пребыванием

(интернаты, пенсионаты для пожилых и другие учреждения) - 1 раз в неделю;

- лица, поступающие в стационар медицинской организации для оказания им плановой

медицинской помощи;

- вахтовые работники – при размещении в местах временного пребывания перед

заступлением на вахту;

2

- сезонные работники, привлекаемые к работе на непродолжительный период времени (1-4

месяца) для выполнения работ в удаленных труднодоступных местностях-перед началом

работы;

- сотрудники правоохранительных органов, имеющих высокий риск инфицирования при

работе с населением и обеспечивающих безопасность при проведении массовых

мероприятий (полиция, прокуратура, нац. гвардия и др.,)- 1 раз в неделю;

- сотрудники общеобразовательных организаций-перед началом учебного года;

- лица, прибывающие на территорию Российской Федерации из-за рубежа, с территорий

ЛНР, ДНР, Украины.

СЛУШАЛИ: Шунайлову Н.М.:

1. Контроль за соблюдением противоэпидемических мероприятий,

использованием жителями индивидуальных средств защиты дыхательных путей (санитарно-

гигиенических масок, респираторов) при нахождении в общественных местах, в том числе в

общественном транспорте выполняется в форме совместных выездных мероприятий

специалистами Администрации Арамильского городского округа и отделения полиции № 21

Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации

«Сысертский». В период праздничных дней была организована работа межведомственных

оперативных групп по контролю за исполнением Указа Губернатора, составлен график

проведения мероприятий, назначены ответственные лица.

2. В период с 30 октября 2021 по 15 апреля 2022 проведено 789 контрольных

мероприятия: проведено 567 разъяснительных бесед с гражданами по соблюдению режима

самоизоляции и масочного режима, проверено 532 объектов потребительского рынка и 255

единиц общественного транспорта, сотрудниками полиции составлено 47 протоколов по ст.

20.6 ч. 1 КоАП РФ.

3. Нарушений в работе предприятий потребительского рынка требований

санитарно-противоэпидемических мероприятий за указанный период не установлено.

СЛУШАЛИ: Е.А. Колобова:

С февраля 2021 организована работа по проведению вакцинации населения округа от

новой коронавирусной инфекции: определен перечень прививочных кабинетов, вакцинация

проходит на базе Арамильской городской больницы, сегодня организована вакцинация

жителей сельских территорий на базе образовательного учреждения открыт пункт

вакцинации. Осуществляется предварительная запись на вакцинацию от новой

коронавирусной инфекции вакциной Вектор, на очереди 0.

Привито на 15.04.2022: - 25 487 человек, в том числе старше 60 лет – 2 056.

Ревакцинировано против Ковид – 3 187 человек.

Процент привитого населения 186,4 %

Процент привитого населения от плана 310,6 %

СЛУШАЛИ: Г.В. Горяченко:

1. Общеобразовательными организациями Арамильского городского округа

обеспечивается реализация образовательных программ в штатном режиме с соблюдением

санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19):

- усиление дезинфекционного режима (проведение уборок с использованием

дезинфекционных средств, наличие антисептических средств для обработки рук,

использование приборов для обеззараживания воздуха);

- использование средств индивидуальной защиты педагогическими работниками;

- закрепление за каждым классом отдельного кабинета.

2.   Работа дошкольных образовательных организаций обеспечена в штатном режиме

с соблюдением требований и рекомендаций Роспотребнадзора.

3. По состоянию на 15 апреля 2022 года групп, классов закрытых на карантин по

коронавирусной инфекции нет.

СЛУШАЛИ: В.Ю. Никитенко:

3

Заключительное слово.

Председатель                                                                                                     В.Ю. Никитенко

Секретарь                                                                                                           Н.С. Давыдова

	заседания оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции в Арамильском городском округе